
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 261 Jueves 28 de octubre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 118089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
36

83
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

36833 Anuncio de adjudicación del contrato de suministro de energía eléctrica
en  alta  tensión  en  distintos  puntos  de  consumo pertenecientes  al
Excmo.  Ayuntamiento  de  Huelva.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Huelva.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Número de expediente: 91/2009.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.huelva.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro de energía eléctrica en alta tensión en distintos

puntos de consumo pertenecientes al  Excmo. Ayuntamiento de Huelva.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5.
g) Medio de publicación del  anuncio de licitación: Diario oficial  de la Unión

Europea, Boletín Oficial del Estado y Perfil del Contratante del Ayuntamiento
de Huelva.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE el 28 de abril de 2010,
BOE el 19 de mayo de 2010 y en Perfil el 27 de abril de 2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.344.719,20 € euros. IVA (%):
242.049,45 €. Importe total: 1.586.768,65 € euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de agosto de 2010.
b) Contratista: Endesa Energía, S.A.U.
c)  Importe  o  canon de adjudicación.  Importe  neto:  1.344.719,20 €IVA (%):

242.049,45 €.  Importe  total:  1.586.768,65 €

Huelva,  13  de  octubre  de  2010.-  Teniente  Alcalde  de  Régimen Interior  y
Gobernación.  D.  Saúl  Fernández  Beviá.

ID: A100075264-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-27T18:32:43+0200




